令和５年度普通科体験入学について

中学３年生のみなさん

中学校進路担当者様

愛知県立千種高等学校

 本校普通科に興味や関心をお持ちの中学３年生の方を対象に、下記の通り体験入学を開催します。

今年度より中学校を通さず、個人による参加申し込みとなりましたのでご注意ください。

 なお、国際教養科体験入学は、9 月 9 日(土)・10 日(日)に別の日程で行われます（HP 掲載は 6 月 19

日(月)の予定です）。お間違いのないようによろしくお願いします。

記

１ 日 時  令和５年８月１７日（木）午後 1：00～午後２：55

8 月１８日（金）午前 8：50～午後 2：55 まで

※下表の通り第１回～第 6 回の日時で実施します。

開催回 開催日 受 付 学校紹介 部活動見学 QR コード

第１回 8/17(木) 13:00～13:15 13:15～14:00 14:10～14:55

第２回 8/17(木) 13:55～14:10 15:05～15:50 14:10～14:55

第３回 8/18(金) 8:50～ 9:05 9:05～ 9:50 10:00～10:45

第４回 8/18(金) 9:45～10:00 10:55～11:40 10:00～10:45

第５回 8/18(金) 13:00～13:15 13:15～14:00 14:10～14:55

第６回 8/18(金) 13:55～14:10 15:05～15:50 14:10～14:55

２ 場 所  本校教室 （名古屋市名東区社台二丁目 206 番地）

３ 内 容

(1) 千種高校の概要説明

(2) 学習指導・進路指導・学校生活のプレゼンテーション

(3) 部活動の見学 ※当日校内で練習していない部活動もありますのであらかじめご了承ください。

(4) 質疑応答

４ 対 象  中学３年生

※ 保護者の方のご参加はお断りしております。ただし、県外もしくは海外からの参加

等、特別な事情がある場合は、事前に電話でお問い合わせください。

５ 申込方法

 (1) グーグルフォームによるオンライン申し込みとなります。

  (2) 今年度より中学校単位ではなく個人申し込みとなりましたので、中学校を通さず直接本人が

お申し込みください。

 (3) 申し込み受付期間は６月１９日（月）午前 9 時から７月１０日（月）午後 15 時までです。

申し込み期間外の受付や電話などによる受付はできませんのでご了承ください。

※ 受付フォームは申し込み期間開始日時にホームページに掲載させていただきます。

 (4) 個人のご都合の良い日時(第１回～第６回)を選択し、申し込みをお願いします。

※ 申し込みは、一人につき 1 回のみとさせていただきます。一人で複数回申し込むことは

ご遠慮願います。

(5) 各回には定員があり、定員に達した回への申し込みはできません。空きのある回に申し込ん

でください。なお、申し込み後、回の変更はできません。

(6) 体験を希望される各回の QR コードから、各回のグーグルフォームに入り、フォームに従っ

て申し込みを完了して下さい。応募フォームにメールアドレスを入力していただくと、自動

で返信メールが送られます。必ず返信メールを保管するようお願いします。メール入力をし

ない場合は、申し込んだ回を忘れないようにご注意下さい。申し込んだ回の確認等の問い合

わせはお受けできませんので、よろしくお願いします。

６ その他

(1) 参加される方はホームページに掲載された『普通科体験入学参加の皆さんへ』を事前によく

読んでください。

(2) 日程の都合等で本校の普通科体験入学に参加できない方は、9 月 9 日(土)・10 日(日)の本校

学校祭一般開放日に来校されるか、当日のプレゼンテーションで使用する学校紹介の動画を

後日、本校ホームページで公開しますので、そちらを御覧下さい。

(3) 台風接近や新型コロナウイルス感染拡大等により、中止する可能性があります。中止の場合

は本校ホームページに掲載します。なお、予定通り実施する場合は、本校ホームページへの

掲載はいたしません。